
(54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001172977

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 134/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 134/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para locação de uma Vibroacabadora de Asfalto para uso da Secretaria de Obras e Trânsito, sob a
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO , do tipo menor preço, por item em separado . A sessão pública será realizada no site no dia
18/12/ 20 24 , com início às  08:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame. Cópia

do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 04/12/2024.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 135/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 135/2024, com a finalidade de
contratação de serviços de construção de muro de vedação, pintura e substituição de portas da EMEF Oswaldo Cruz/SE, sob a
modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço global. A
sessão pública será realizada no site no dia 19 /12/ 20 24 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até
um minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 04/12/2024.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 136/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 136/2024, com a finalidade de
contratação de serviços de pintura, pavimentação e drenagem da EMEF Moinho/SE, sob a modalidade de CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço global. A sessão pública será realizada no
site no dia 19 /12/ 20 24 , com início às  15:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do
certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 04/12/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

MUNICÍPIO DE JAGUARI
Protocolo: 2024001173237

 AVISO DE LICITAÇÃO – MUNICÍPIO DE JAGUARI - RS
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 053/2024, abertura dia 19/12/2024, às 09:00h, Contratação de pessoa jurídica para os serviços de

instalação, implantação, migração de dados e treinamento, com o fornecimento e manutenção de sistemas de informática (softwares),
para gestão do poder executivo, do poder legislativo e do fundo de previdência municipal, incluindo a conversão de dados, treinamento,
suporte técnico e operacional, disponibilização do datacenter e outros serviços correlatos – 2ª edição. Informações sites
www.jaguari.rs.gov.br  e  https://www.portaldecompraspublicas.com.br  05/12/2024. Roberto Carlos Boff Turchiello , Prefeito

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001173018

Pregão Eletrônico 49/2024 : Aquisição de equipamentos eletrônicos p/ Sec. Mun. de Educação e Cultura. Propostas: 19/12/2024, às
8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 19/12/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 04/12/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2024001173142

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 014/2024 , visando o registro de preços para aquisição de combustíveis do tipo: Agente redutor líquido automotivo –
ARLA 32 em baldes de 20 (vinte) litros, gasolina comum e óleo diesel S-10, de acordo com as necessidades do Município, para o
primeiro semestre de 2025, sob o regime de menor preço por item, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo que a
data de abertura da sessão pública está marcada para o dia 19 de dezembro de 2024, às 08h. O Edital encontra-se a disposição no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das
Antas, 04 de dezembro de 2024. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Protocolo: 2024001172905

Porto Alegre, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024 142Diário Oficial Nº 240

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.jaguari.rs.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br

